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Dünya genelinde diş hekim-
liği camiasının hazırlandığı ve
bu yıl Türkiye’nin ev sahipliği
yapacağı FDI Dünya Diş Hekim-
liği Kongresi’ne sayılı günler
kaldı. 28-31 Ağustos tarihleri
arasında düzenlenecek kongre-
ye yurt içi ve yurt dışından bin-
lerce katılımın olacağı bekleni-
yor. Küresel anlamda tanınmış

Avusturya’nın başkenti Viya-
na’da bulunan, köklü bir geçmi-
şe sahip Viyana Üniversitesi’ne
bağlı Anatomy Training Cen-
ter’da 25-29 Nisan tarihleri ara-
sında düzenlenen “Kadavra Üze-
rinde Uygulamalı İleri Seviye
Cerrahi ve İmplantoloji Kursu”
katılımcıların ilgisi ile gerçekleş-
tirildi. Yüzde 80 gibi bir oranla,
neredeyse tamamı pratik olarak
işlenen kursta diş hekimleri;
Prof. Dr. Ateş Parlar, Prof. Dr.
Bahadır Giray ve Dr. Norbert
Fock tarafından aktarılan bilgi-

lerle anatomik yapıları, sinirleri,
kemiği, kasları, tabakaları doku-
narak ve hissederek eğitim gör-
dü. Temel konuları anatomik
olarak riskli bölgelerin diseksi-
yonu, ileri cerrahi uygulaması
yapılan hastalarda ensizyon tek-
nikleri ve flep dizaynı, kemik
toplama teknikleri, biyomateryal
şekillendirme ve sabitleme tek-
nikleri, ince kretleri genişletme
teknikleri, ileri cerrahi yapılan
hastada implant uygulaması,
maksiller sinüs yükseltme tek-
nikleri, damaktan epitelyal bağ
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VITA ile Protez Planlama
VITA tarafından diş hekimi, tek-
nisyeni ve hasta arasındaki ileti-
şimi destekleyen çok yönlü yazı-
lım programı geliştirilmiştir.
Aşağıdaki örnek çalışma VITA
ToothConfigurator’ün protez
planlamasında nasıl kullanılabi-
leceğini, yazılımın avantaj ve
olanakları göstermektedir.

Ortodontide 3. Boyut
Türk Ortodonti Derneği 13.
Uluslararası Sempozyumu’nu
gerçekleştirmek üzere 3-5 Ka-
sım günleri arasında İstanbul’da
buluşacak. Başkanlığını Prof. Dr.
Hüsamettin Oktay’ın yapacağı
sempozyumun ana temasını “Or-
todontide 3 Boyut” konusu oluş-
turacak. 
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ADO’dan Kıbrıs’ta “Bahar”
Rüzgarı

Bilimsel etkinliklerini sür-
düren Ankara Dişhekimleri
Odası 12’ncisini düzenlediği
Bahar Sempozyumu’nu Kıb-
rıs’ta gerçekleştirdi. 100’ü aş-
kın diş hekimi olmak üzere
200’e yakın katılımın gözlendi-
ği sempozyum Nuh’un Gemisi
Otel’de yapıldı. Kıbrıs Dişhe-
kimleri Odası tarafından da

d e s t e k l e n e n
sempozyumda
çocuklarda te-
davi planlama-
sı, protetik
p r o b l e m l e r ,
kole dolguları,
kişisel iletişim-
de başarı, si-
nüs lifting, pe-
riodontal plas-
tik cerrahi, pa-
noramik rad-

yografi, dental tomografi, imp-
lant cerrahisi gibi konular
gündeme getirildi.

Sempozyumun son günü
çeşitli etkinlikler ve Kıbrıs ge-
zilerinin ardından program so-
na erdi.

Baskil’de Okul Taramaları
Elazığ’ın Baskil ilçesi Top-

lum Sağlığı Merkezi, ilçe ge-
nelindeki tarama faaliyetlerine
devam ediyor. Proje kapsa-
mında Aydınlar Köyü Kot Mez-
rası İlkokulu ve Büyükpınar İl-
kokulu’nda ağız ve diş sağlığı
taraması faaliyetinde bulunul-
du. Muayene edilen öğrenci-
lerden tedavi olması gereken-
ler Elazığ Ağız ve Diş Sağlığı
Merkezi’ne yönlendirildi. Ta-
ramalarda Merkez’in Sorumlu
Hekimi Dr. Hüseyin Nam ve
sağlık ekibi görev aldı. Halk
Sağlığı Müdürü Uzm. Dr. Vey-
sel Doğanay, öğrencilere ağız
ve diş sağlığı ve bakımı ile ilgi-
li bildiler verdi, “Ağız, sindirim
sistemimizin giriş noktasıdır.
Dişlerimiz yediklerimizin par-
çalanmasında, seslerin düzgün
çıkarılmasında, düzgün bir
yüz görünümünde etkilidir.
Dişler ve dil düzenli temizlen-
mediği durumlarda diş etleri-
mizde kanamalar görülebilir.
Bu, diş eti hastalıklarının baş-
ladığını gösterir. Diş etlerimiz-
de kanama meydana gelirse
hemen doktora başvurmamız
gerekir. Sağlığımız için, dişle-
rimizi günde en az iki defa fır-
çalamayı unutmayalım.” ifade-
lerini kullandı. 

Kemik ve Yumuşak Doku
EOT Dental, yeni bir kurs serisi
daha başlattı. Geçtiğimiz günler-
de “Botiss Akademi” çatısı altın-
da verilen kursa hekimlerin tale-
bi oldukça yoğundu. İstanbul,
Ankara ve İzmir’de gerçekleştiri-
len eğitimlerde teorik bilgilerin
yanı sıra model üzerinde uygula-
ma da yapıldı. 

Amatör Ruhla Başardık
Kocaeli ve Sakarya Dişhekimleri
Odası, yaptıkları iş birliği netice-
sinde kapsamlı bir sempozyum
düzenledi. Bölge ve civarından
katılımcı yoğunluğunun gözlen-
diği sempozyumda implantoloji,
ölçü teknikleri, periodontal cerra-
hi, bruksizm, muayenehane yö-
netimi gibi konular ele alındı.
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Hekimler Uygulayarak Öğreniyor
Vestiyer Akademi, diş hekimliği mezuniyet sonrası eğitimlerine dur-durak demeden devam

ediyor. Viyana Üniversitesi iş birliği ile hazırlanan eğitim programında VESTA,
taze insan kadavraları üzerinde implantoloji ve cerrahi eğitimini uygulamalı bir şekilde sunuyor.

Türkiye ‘Dental
Olimpiyat’a Hazılanıyor



dokusu grefti alma teknikleri
başlıkları oluşturdu. Eğitimin so-
nunda hekimler, sertifikalarını
alarak memnuniyetlerini dile ge-
tirdi. Ayrıca, kursun ilk günü ak-
şamı tüm katılımcılar Başkent
Viyana’nın meşhur üzüm bağla-
rında bir araya gelerek akşam
yemeğinde buluştu. 

Mehmet Hamurcu / Adıyaman
İnanılmaz bir tecrübeydi be-

nim için. Belki de 50-60 tane teo-
rik kursa gitmek yerine böylesi-
ne pratik üzerine bir kursa bir
defa da olsa gitmek daha değerli
bence. Her meslektaşıma tavsiye
ediyorum. İmplant konusunda
birkaç yıllık tecrübem var; fakat
bu eğitim sayesinde daha fazlası-
nı öğrendim bildiklerimin. Ke-
sinlikle insanın kendisini geliş-
tirmesine çok faydası oluyor.

Melih Mutlu / İstanbul
Eğitim, insana bir şeyler katı-

yor tabii ki. Genel açıdan iyi ol-
duğunu söyleyebilirim. 1997 yı-

lından bu yana implant uygulu-
yorum. Zaten bu kursta amaç sa-
dece implant uygulamak değil;
dokuları, sinirleri, kemikleri
canlı olarak görüp istediğin şe-
kilde uygulama yapabiliyorsun.
Bir kısıtlama olmuyor. Mandibu-
lar kanalı, gizli kalmış noktaları,
kemik içindeki sert bölgeleri; kı-
sacası her şeyi birebir görüyor-
sun, yaşıyorsun, sınırlama olma-
dan uyguluyorsun. Dolayısıyla
insanın ufku açılıyor, bakış açısı
değişiyor.

Yalçın Soycan / Gaziantep
Farklı bir deneyimdi. Yaklaşık

23 yıldır implant uyguluyorum.
Hastalarımıza implant yaparken
bazı sinirlerden korkuyorduk,
çok derinlere giremiyorduk. Bu
açıdan çok faydalı oldu. O bölge-
leri daha iyi hissetme imkanımız
oldu. Alman asıllı hocamız Nor-
bert Fock’un çalışma stili olduk-
ça değişik geldi bana. Özellikle
sutur tekniği çok farklıydı. Sosyal
açıdan da güzel eğitimdi. Çok şey
öğrendik. Orada 100 bine yakın
kadavra vardı. Bilim için insanla-
rın duyarlı olması, bu tarz düşün-
mesi çok güzel. Kültürel açıdan,
uygarlık açısından çok güzel ge-
lişmeler bunlar. DT

Türkiye’nin güller ve göller
şehri Isparta, Uluslararası Krani-
yofasiyal Anomaliler Kongresi’ne
(ICAC 2013) ev sahipliği yaptı.
Prof. Dr. Hakan Türkkahra-
man’ın başkanlığında organize
edilen kongrenin ana temasını

dudak damak yarığı tedavisi, or-
tognatik cerrahi ve distraksiyon
osteogenezisi konuları oluşturdu. 

Cecyle Carson, Selçuk Basa,
Reha Kişnişçi, Okan Akçam, Ha-
luk İşeri, Osman Etöz, Elif Er-
bay, Sina Uçkan, Barry Grayson,

Barbara Ehren gibi isimlerden
oluşan 20 konuşmacının yer al-
dığı kongre, 25-27 Nisan günleri
arasında gerçekleştirildi. Kon-
grede ele alınan bazı konu baş-
lıkları şunlar oldu: Yarık dudak-
damak ve kraniofasial cerrahi
ekipleri için standartlar, Mandi-
buler rekonstrüksiyonda oste-
odistraksiyon, Türkiye'de dudak
damak yarıkları, ailelerle çalış-
ma, Ortognatik cerrahi insizyon
ve fiksasyon, Nazoalveoler mol-
ding cerrahi öncesi infant orto-
pedisinde yaklaşım değişikliği;
Ortognatik cerrahi ve distraksi-
yon osteogenezide planlama-or-
todonti, internel distraksiyon os-
teogenezis yöntemleri, düzeltme
cerrahisi; Kraniyofasiyal anoma-
lilerin tedavisinde güncel tedavi-
ler, Sınıf III retrusive maksilla
deformitelerinde yaşa bağlı teda-
vi yöntemleri. 

Kongre öncesinde basın açık-
laması yapan Türkkahraman,
düzenledikleri kongre ile alan-
daki son gelişmeler ve tedavi
yöntemlerini görme imkanı bul-
mayı umduklarını ifade ederek
“Her bin doğumda bir anomali
görülüyor. Bu sıklık düşük gibi
görünse de bu hastalık, bireyle-
rin hayatlarında inanılmaz etki-
ler bırakabiliyor” dedi. Ana tema
üzerine bilgi aktarımı ve fikir
alışverişinin yapıladığı platform
haline dönüşen kongre bitimin-
de katılımcılara sertifikaları ve-
rildi. Sosyal programda ise dün-
yanın en yüksek rakımlı antik
kenti Sagalassos’un  doğal ve ta-
rihi güzelliklerinin rehber eşli-
ğinde tanıtıldı, eşsiz bir manza-
rası ile Eğirdir Gölü ve çevresi
ziyaret edildi. DT

konuşmacıların güncel gelişme-
lere ışık tutacağı kongre İstanbul
Kongre Merkezi’nde yapılacak.

Milyonu aşkın diş hekimi ve
yaklaşık 200 dental kuruluşun
üyesi olduğu FDI’ın diş hekimli-
ğinin her alanında konuları ele
alacağı kongrede bilimsel otu-
rumlar, kahvaltılı oturumlar, pa-
neller, uzmanına sor buluşmala-
rı, forumlar ile interaktif bölüm-
lere yer verilecek. Beş farklı sa-
londa bilimsel sunumlar, çeşitli
kurslar ve özel oturumlar yapıla-
cak. Periodontolojide konak mo-
dülasyon tedavisi, zirkonya res-
torasyonlar, modern çürük teş-
his yöntemleri, finansal yönetim,
asit atağı, diastema tedavisinde
ortodontik yaklaşımlar, operatif
dişhekimliği, porselen lamina
restorasyonlar, remineralizas-
yondaki olasılıklar, lazer diş he-
kimliği, ağız kanserleri, beyaz-
latma, kanıta dayalı implantoloji,
tedavi planlaması, bulaşıcı olma-

yan hastalıklar, sterilizasyon
stratejileri, kompozitler, aproksi-
mal restorasyonlar, çene-yüz de-
fektleri, endodontik tedavi, uyku
apnesi, dijital görüntüleme, vo-
lumetrik tomografi gibi çok sayı-
da konuda bilgilendirmelerde
bulunulacak.

İnteraktif vaka tartışmaları
bölümünde protetik diş tedavisi,
uyku apnesine ortodontik yakla-
şımlar, ağrı teşhis ve tedavisi,
dudak-damak yarıkları: distrak-
siyon osteogenezisi, implant cer-
rahisinde estetik ve fonksiyonel
başarı, greftleme gibi konular
mevcut. Panellerde ise kök ka-
nalları, yumuşak doku şekillen-
dirmesi, radyoloji, kanıta dayalı
diş hekimliği ve daha fazla konu
başlıkları işlenecek.

Kongre resmi dilinin Türkçe
ve İngilizce olarak belirlendiği
oturumların İngilizce bilimsel
bir kısmı simultane bir şekilde
Türkçe’ye çevrilecek.

Sosyal programda ise Kapa-
dokya'dan Efes'e, Antalya'dan
Çanakkale'ye gezi programları
ve çeşitli aktiviteler yer alıyor. DT
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Kraniyofasiyal Anomaliler
Isparta’da Konuşuldu
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Düzenlediği eğitimlerle he-
kimlerin memnuniyetini sağla-
mayı başaran EOT Dental, yeni
bir kurs serisi daha başlattı. Geç-
tiğimiz günlerde çeşitli illerde
“Botiss Akademi” çatısı altında
verilen kursa talep oldukça yo-
ğundu.

Sektörde tam 10 yıldır hizmet
veren EOT Dental, Botiss Akade-
mi kapsamında üç ilde ‘dental
kemik ve doku’ eğitimi düzenle-
di. İstanbul, Ankara ve İzmir’de
gerçekleştirilen eğitimlerde teo-
rik bilgilerin yanı sıra model
üzerinde uygulama da yapıldı.
Frankfurt’tan konuşmacı olarak
davet edilen Dr. Orcan Yüksel ta-
rafından verilen eğitim, hekim-
lerin beğenisini topladı. Kemik
rejenerasyonunun biyolojik
prensipleri, YKR prosedürleri
için uygun enstrümentasyon ve
biyomateryal seçim kriterleri,
YKR tekniklerine hazırlık için
gerekli insizyon teknikleri ve
flep dizaynı, horizontal ve verti-
kal augmentasyon teknikleri,
komplikasyonlarla başa çıkabil-

me gibi konu başlıklarında veri-
len eğitimin ardından katılımcı
hekimler uygulama yaptı. İnsiz-
yon ve flep yönetimi, sutur tek-
nikleri, pin ve suturlarla mem-
bran tespiti ve horizontal aug-
mentasyon ile ilgili yapılan uy-
gulama bölümü, modeller üze-
rinde gerçekleştirildi.

Öte yandan EOT Dental, 22-
23 Kasım günlerinde eğitim se-
mineri gerçekleştireceğini du-
yurdu. “Bone - Tissue Day 2013”
kapsamında İstanbul’da gerçek-
leştirilecek etkinlikte Dr. Marius
Steigmann, Dr. Joseph Choukro-
un, Dr. Michele Jacotti, Dr. Stav-
ros Pelekanos, Dr. Alessandro
Rossi, Prof. Dr. Anton Sculean,
Dr. Orcan Yüksel ve Dr. Ziv Ma-
sor konuşmacı olarak yer alacak.
Seminerde konu hakkında gün-
cel gelişmeler, rejenerasyon ve
estetik ele alına cak. DT

Diş hekimliği fakültesi öğ-
rencileri sempozyumda bir ara-
ya geldi. 25 fakülteden yaklaşık
350 öğrencinin katıldığı Türk
Dişhekimleri Birliği Öğrenci Ko-
lu Ulusal Sempozyumu, 13-14
Nisan’da yapıldı. Adana Çukuro-
va Üniversitesi Mithat Özsan
Amfisi’nde gerçekleştirilen sem-
pozyuma TDB Genel Başkanı
Prof. Dr. Taner Yücel, Merkez
Yönetim Kurulu Üyeleri, Adana
Dişhekimleri Odası Başkanı Ha-
san Yaman ve Yönetim Kurulu
Üyeleri, Çukurova Üniversitesi
Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı
Prof. Dr. Serdar Toroğlu, TDB
Öğrenci Kolu Başkanı Mehmet
Yıldız, Sekreter Ahmet Balaban,
NEO Amir Mamusha, Yürütme
Kurulu Üyesi Musa Kaya ve NSO
Görkem Şengün katıldı.

Öğrenci Kolu Başkanı Meh-
met Yıldız’ın sempozyum hak-
kında bilgilendirme konuşması-
nın ardından Dekan Prof. Dr.

Serdar Toroğlu, öğrencilere, bi-
limsel bilgi üretmenin ve yeni
yollar geliştirmenin öneminden
bahsederek, “Biz üreten bir Tür-
kiye yarattık; ama yaratan bir
Türkiye yaratmayı henüz başa-
ramadık. Sadece üretici olarak
dünyaya yön veremezsiniz. Tür-
kiye’nin son hamlesi bu, bunu
sizler yapmakla görevlisiniz.”
dedi.

Doç. Dr. Haluk Öztunç’un
“CBCT ve İmplant” sunumuyla
başlayan sempozyum, Yrd. Doç.
Dr. Mehmet Emre Benlidayı’nın
“Bifosfanat Kullanımına Bağlı
Çene Osteonekrozunda Tanı ve
Tedavi Yöntemleri” ve Prof. Dr.
Fatih Köksal’ın “Diş Hekimliğin-
de Çapraz Enfeksiyon” konula-
rında aktardığı bilgilerle devam
etti. Sonrasında ise Prof. Dr.
Hamdi Oğuz Yoldaş “Endodontik
Tedavilerde Yapılan Hatalar ve
Çözümleri”ni ele aldı. Sosyal ko-
nuşmacı olarak Diş Hekimi Ser-

dar Sıralar’ın “Diş Hekimi Ol-
mak” temalı komedi gösterisi de
yaptığı sempozyumun ilk günü
akşam verilen gala yemeği ile
sona erdi.

Sempozyumun ikinci günü
Yrd. Doç. Dr. Funda Gülay Kadı-
oğlu ve Stajyer Diş Hekimi Reza
Soleimani, birlikte “Etik: Diş He-
kimliğinde Vicdan ve Empati”
hakkında teorik bilgiler aktardı.
Sonraki sunumu ise “CAD/CAM
mı? Lazer Sinterizasyon mu?”
konusuyla Doç. Dr. Yurdanur
Uçar gerçekleştirdi. Öğleden
sonraki oturumda TDB Öğrenci
Kolu NEO’su (National Scientific
Officer) Görkem Şengün, IADS
ile ortak yürütülen programlar
dâhilinde Uluslararası Dental
Araştırma Programı, 20 Mart
Dünya Oral Sağlık Günü etkin-
likleri ile FDI ve IADS 2013 Yıllık
Kongreleri hakkında bilgi verdi.
Sempozyumun son sunumunu
“Dental Fotoğrafçılık” başlığında
Diş Hekimi Adem Can Karaçor
yaptı. Bilimsel oturumlardan
sonra kapanış seremonisine ge-
çildi. Kapanış konuşması yapan
Öğrenci Kolu Başkanı Mehmet
Yıldız, tüm katılımcılara ve eme-
ği geçenlere teşekkür ederek
“Stajyer Diş Hekimlerine Sosyal
Hakların Sağlanması” konusun-
da gelinen aşamayı anlattı. Ar-
dından 20 Mart Dünya Oral Sağ-
lık Günü’nde 10 ilde, 20 üniver-
sitede gerçekleştirilen etkinlik-
lerden bahsetti. DT

Geleceğin Hekimleri Sempozyumda
Buluştu

Botiss’ten Dental
Kemik ve Doku Eğitimi

“Amatör Ruhla Çıktık,
Birlikte Başardık”

İzmir Kâtip Çelebi Üniversi-
tesi (İKÇÜ) Diş Hekimliği Fakül-
tesi, il çapında tüm ilköğretim
okullarına yayılacak önemli bir
projenin başlangıcını kardeş
okul Çiğli Balatçık İlköğretim
Okulu'ndan başlattı.

İlköğretim çağındaki 6-12 yaş
arası çocukların dişlerini güç-
lendirmek, çürükleri önlemek
amacıyla yapılacak florlama pro-
jesi olan 'brush-on flor' uygula-
malarının Karabağlar ilçesinin
ardından tüm İzmir’deki okullar-
da yaygınlaştırılacağı açıklandı.

Bu önemli diş sağlığı sefer-
berliği, Fakülte Dekanı Prof. Dr.
Tancan Uysal öncülüğünde, pro-
jenin Türkiye’deki mimarı sayı-
lan ve Kırşehir, Çorum, Kırıkka-
le, Diyarbakır, Kayseri ve daha
birçok ilde uygulatan, Ağrı’da
stadyumda binlerce kişinin dişi-

ni aynı anda florlatan Kırıkkale
Üniversitesi Diş Hastalıkları Te-
davisi Öğretim Üyesi Prof. Dr.
Türksel Dülgergil'in desteğiyle;
Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Esra
Uzer Çelik, Çiğli Balatçık İlköğ-
retim Okulu Müdiresi Canan
Gökdoğan, Müdür Yard.Canan
Gökdoğan,Rehber Öğretmen Na-
ciye Erken’in katılımıyla Çiğli’de
başladı.

“İzmir’deki tüm okullarımızda
florlama ve diş sağlığı eğitimi
vereceğiz”

Miniklerden büyük ilgi gören
florlama uygulaması ile ilgili bil-
gi veren Dekan Uysal, İzmir Eski
Valisi Cahit Kıraç’ın projenin
oluşturulmasındaki desteklerini
vurgulayarak; Valilik başta ol-
mak üzere İl Sağlık Müdürlüğü,
Halk Sağlığı Müdürlüğü ve İlçe
Kaymakamlıklarının da desteği
ile projeyi tüm İzmir'e yayacak-
larını ifade etti. Prof. Dr. Uysal,
“Hem diş fırçalama alışkanlığı-
nın erken yaşta kazandırılması
amacıyla hem de dişlerinin güç-
lendirilmesi adına kardeş okulu-
muzdayız. Bu projemizi daha da
büyüterek öncelikle Çiğli gene-
lindeki okullarda, daha sonra da
İzmir’deki tüm okullarımızda
florlama ve diş sağlığı eğitimi
vermek istiyoruz” dedi.

“Gelecekte çürüksüz dişlere
sahip nesillere ulaşmayı

hedefliyoruz”
Çocukların dişlerine flor uy-

gulayarak gelecekte daha az çü-
rüğü olan ya da çürüğü olmayan
bir toplum yetiştirmek için kolla-
rı sıvadıklarını söyleyen Prof. Dr.
Uysal, florun dişlerin yüzeyine
uygulandığında diş minesinin
daha güçlü olmasını sağlayan bir
yapıda olduğunu açıkladı. Flo-
run faydasının akademik olarak
da bilimsel olarak da ispatlandı-
ğını belirten Dekan, toplum ağız
diş sağlığının iyileştirilmesini il-
köğretim çağındaki çocuklardan
başlanacağını gelecekte çürük-
süz dişlere sahip nesillere ulaş-
mayı hedeflediklerini söyledi.

“Öğrencilerimizde üniversiteli
olma bilinci yerleşiyor”

Balatçık İlköğretim Okulu
Müdiresi Canan Gökdoğan ise
projenin miniklerin diş sağlığına
katkısının yanında şimdiden üni-
versiteli olma bilincini de hafıza-
larına kazıyarak heveslendirdi-
ğine dikkat çekti. Gökdoğan,
“Kuruluşundan itibaren Kardeş
Okulumuz olan İzmir Kâtip Çe-
lebi Üniversitesi ile çok güzel ça-
lışmalar yapıldı. Öğrencilerimiz
üniversiteye gitmek; doktor, mü-
hendis, öğretmen, hâkim olmak
istiyor. Bölgemizde yer alan İK-
ÇÜ’nün verdiği katkıları büyük
memnuniyetle karşılıyoruz. Böy-
le bir projede yer almaktan mut-
luluk duyuyoruz” dedi. DT

Kocaeli ve Sakarya Dişhekim-
leri Odası, yaptıkları iş birliği ne-
ticesinde kapsamlı bir sempoz-
yum düzenledi. “Bahar Sempoz-
yumu 2013” çatısı altındaki etkin-
lik, EDAD’ın da katkılarıyla 25-26
Mayıs’ta Kocaeli Başişkele’de ya-
pıldı. Bölge ve civarından katılım-
cı yoğunluğunun gözlendiği sem-
pozyumda implantoloji, ölçü tek-
nikleri, periodontal cerrahi, bruk-
sizm, muayenehane yönetimi gibi
konular ele alındı. Prof. Dr. Selim
Pamuk, Doç. Dr. Yalçın Çiftçi,
Doç. Dr. Tonguç Sülün, Dr. Haş-
met Gökdeniz, Dr. Cem Yıldız, Dt.
İltan Özkut gibi isimler etkinlikte
sunum yaparken çeşitli kurslara
da yer verildi. Sempozyum TDB-
SDE Yüksek Kurulu tarafından 60
puan ile kredilendirildi.

Organizasyon esnasında Vesti-
yer Yayın Grubu’na bilgilendirme
ve değerlendirmede bulunan Ko-
caeli Oda Başkanı Dt. Nilgün Öz-
yuva, görev aldıkları günden bu
yana özverili bir şekilde çalıştıkla-
rını vurgulayarak şunları söyledi:
“EDAD’la birlikte yaptığımız, Sa-
karya Dişhekimleri Odası ile or-
taklık kurduğumuz ilk sempozyu-
mumuz. Umarım geleneksel hale
getirebiliriz. Bilimsel gelişmeler-

den buradaki meslektaşlarımızı
haberdar etmek istedik ve tama-
men amatör ruhla yola çıktık. Ho-
calarımız önemli konular anlattı-
lar. Daha önce kendi ilimizde, oda
mensuplarımıza organizasyonlar
yapmıştık; ama ilk kez ulusal der-
gide yayınlanabilecek bir sempoz-
yum gerçekleştirdik. Zonguldak,
Bursa, Çorum, Muğla, Sivas, İs-
tanbul, Ankara gibi illerden de
meslektaşlarımızın katılımı bizle-
ri çok sevindirdi. 159 katılımcımı-
zı ve 22 sponsor firmamızı ağırlı-
yoruz. Meslektaşlarımızdan geri
dönüşler çok olumlu. Hiç böyle
büyük organizasyon beklemiyor-
duk, diyorlar. Bu da bizi heyecan-
landırıyor ve yüreklendiriyor
açıkçası. Göreve geldiğimizden
beri sürekli eğitim ve sosyal akti-
viteler düzenliyoruz. Odaya aidi-
yet duygusu yaratmayı ve hekim-
ler arasında kaynaşma sağlamayı
hedefliyoruz. Birbirlerini tabela-
lardan bilen arkadaşlarımız, orga-
nizasyonlarımızda tanışma imka-
nı buluyorlar; fikir alışverişi yapı-
yorlar. Bunları birlikte başardık,
birlikte başaracağız. Gerçekten
samimi bir ortam. Bunun da de-
ontolojinin gerektirdiği şekilde
davranmayı beraberinde getirece-
ğini düşünüyorum.” DT

Diş Hekimliği Fakültesinden
İzmir’de Florlama Seferberliği
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3B -Dijital eCligner®

Şeffaf Plaklar Çalışma
Prensibi/Endikasyonlar/
Avantajlar

eCligner yazılım programı
Aligner’ların ölçülerini her teda-
vi aşaması için hesaplar. Her
adımdan önce akrilikten 3 Boyut-
lu bir kalıp hazırlanır. Her bir
ara aşama kalıbı ile farklı folyo
kalınlıklarından 3 ayrı plak ha-
zırlanır. Bunları hasta yumuşak
plaktan başlamak üzere birer
hafta takar (5 ara aşama kalıbı,
15 aparey ve 15 aparey takma
haftası demektir). Hasta eClig-
ner’i her gün ve günde yaklaşık

17 saat boyunca takar. Aligner ta-
kıldığı sürece sıcak içecekler
içilmemeli ve katı yemek yenme-
melidir (plağın deformasyonunu
önlemek açısından). Tedavi he-
define ulaşmak için hastalara
önerilen takma sürelerine uyul-
ması gerekir. Tedavi planlayıcısı
sayesinde tedavi başarısı adım
adım takip edilebilir ve yönlendi-
rilir. Bu tedavi planının içinde
ara sonuçlar, tahmini tedavi sü-
resi, yüz ve ağız yapısındaki gö-
rüntü değişikliği ve gerekli ‘strip-
ping’ uygulamalarının sayısı uy-
gulama noktaları ve uygulanacak
tarihleri verilmektedir. Planlama
aşamasında çekilecek dişler ile
ilgili karar verebilmek için de
ikinci bir alternatif tedavi planı
bulunmaktadır (karşılaştırmalı
tedavi planlaması).

eCligner genelde tüm hasta-
lar tarafından rahatlıkla takıla-
bilmektedir. Diğer benzer plak
sistemlerinin aksine eCligner
plaklarında attachment kullan-
maya gerek yoktur. Bu, çok
önemli bir konfor sağlar. Aparey

Resim 12. eCligner® Tedavi Planlayıcısı (TP) tedavi planının bir
özetini sunar. Plan içinde tedavi süresi, maliyetler, tedavi adım-
ları ve gerekli “stripping ihtiyacını” belirler.

Resim 14. Tedavi süresi boyunca ilerlemelerin şematik görseli.Resim 13. Farklı tedavi alternatifleri aynı zamanda talep
edilebilir.

Resim 19. Yer darlığının giderilmesi.

Resim 20. 20 yaşındaki hastanın lingual ektopik
süren dişi apareyin 5 ay boyunca sadece geceleri
takılması sonucunda pozisyonlandırılmıştır.

Resim 21. 5 ay sonundaki ara sonuç. Resim 22. Üst çenede yer darlığı tedavisi. � Sayfa 5DT

Şeffaf Plaklar ile Ortodontik Tedavide
Tıbbi ve Teknolojik Gelişim eCligner®

(3B Digital Clear Aligner);
Estetik Ortodontik Aparey (İkinci Bölüm)

Prof. Dr. TaeWeon Kim, Dr. Nils Stucki, Dr. Elif Gündüz, Dr. Zerrin Tüfekçi

Resim 18. 2D “Fine Element” araştırması. 0,75 mm’lik
TuPan® folyo kullanıldığında diş 1 mm hareket
ettirildiğinde 150 gram güç uygulanmış olur.

Resim 16. eCligner® gönderilen şekiller, üç farklı folyo kalınlı-
ğındaki apareyler, sertifikalı TuPan® derin çekme folyoları, Tu-
Pan® Armored (IV-Tech) derin çekme aleti.

Resim 17. eCligner® apareyi in situ.Resim 15. eCligner® akrilik kalıp görselleri.



şeffaftır ve herhangi bir acı veya
ağrıya neden olmaz. Diş etini de
kapladığı için iritasyonlar yaşan-
maz. Vakum etkisi nedeniyle
plak çeneye rahatlıkla yapışır ve
düşmez. Farklı folyo kalınlıkları
sayesinde dişler her stepte iste-
nilen ideal pozisyona getirilmek
üzere azami 0.8 mm hareket et-
tirilir (Resim 12-18).

A. Yetişkinlerin Tedavisi
Yetişkinlerin aparey takma

süresi günde en az 17 saat olma-
lıdır. Apareyin temizliği ise diş
fırçası ve su ile yapılır. Çok sıcak
su asla kullanılmamalıdır.

eCligner örneğin, dişlerin
sürdürülmesi (extrüzyon), gö-
mülme (intrüzyon), genişleme
(ekspansyon), diş çekme (eks-
traksyon), diş çekmeme (non-
ekstraksyon), rotasyon ve dero-
tasyon vakaları gibi neredeyse
tüm ortodontik sorunlarda uygu-
lanabilir. eCligner programı ile
elde edilen 3B simülasyon resim
ve verileri tedavi hedefinin tes-
piti için baz alınır (Resim 19).

B. Gençlerin Tedavisi
eCligner henüz süt dişleri

olan çocuklarda da kullanılabi-
lir. Bu yaşlarda eCligner diş
aralıklarını korumak, yer ka-
zanmak ve dişlerin rahat sür-
mesini ve sağlıklı büyümelerine
yardımcı olmak için kullanılır.
Yetişkinlerden farklı olarak ço-
cuklar eCligner apareyini sade-
ce geceleri 8-10 saat süreyle
takmaları yeterli olur. Apareyi
geceleri taktıkları için çocukla-
rın günlük hayatı diş tedavileri
nedeniyle etkilenmemiş oluyor
(Resim 20-21).

(4.) eClingner Uygulama
Alanları

eCligner özellikle aşağıdaki
durumlarda uygulanır:
(1) Yer darlığının giderilmesi

(Resim 22-29).

(2) Yer fazlalığının kapatılması
(Resim 30-31).

(3) Çene uyumsuzluğunun dü-
zeltilmesi (Resim 32-33).

(4) Kapanış boşluklarının gide-
rilmesi (Resim 34-35).

(5) Kanin dişlerinin yerine geti-
rilmesi (Resim 36-37).

(6) Genişletme (Resim 38-39).

(7) Tekrarlayan çapraşıklıkların
giderilmesi (Resim 40-41).

(8) İmplant uygulamasından
önce gerekli boşluğun oluş-
turulması (Resim 42-43).

(9) Gülüş estetiği (Resim 44-46).

(10)eCligner tedavisi ile birlikte
bleaching uygulaması (Re-
sim 47).

(5.) Tedaviye Başlama
eCligner internet sitesindeki

kaydınız tedavinizin ilk adımı
olacaktır.
(1) Alçı kalıbını laboratuvara

gönderin ve hasta resimleri-
ni internet sitesine yükleyin.
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Resim 23. Tedavi sırasında. Resim 24. Diğer aşamalar. Resim 25. Nihai sonuç.

� Sayfa 4DT

� Sayfa 6DT



(2) Size bir tedavi planı gönderi-
lecektir ve bu planı hastanız
ile görüşeceksiniz.

(3) Vaka teyidini göndereceksi-
niz.

(4) eCligner plakları ve ara aşa-

ma akril kalıpları tarafınıza
gönderilecektir (Resim 48-
50).

(6.)eCligner® Hasta
Yönetimi

(6.1) Aparey takma süresi
Aparey hiçbir boşluk olmak-

sızın hastanın dişlerine tama-

men yapıştığında arada hiç hava
kalmaması sonucu aparey şeffaf
görünür. Kontrollerde apareyin
her tarafı tümüyle şeffaf değilse
de hasta apareyi takmaya devam
edecektir (Resim 51-52).

(6.2) Apareyin kaybolması, te-
daviye ara verilmişse veya
dişlerin tekrar bozulması

durumunda çözümler
Tedaviye başlanıldığında eC-

ligner tüm apareyleri akrilikten
üretilmiş ara kalıpları muayene-
hanenize gönderir. Dolayısıyla
kaybolan veya bozulan her Alig-
ner’in yerine mevcut ara kalıplar
ile yeni bir plak basılabilir. Hasta
tedaviye ara vermişse, hekim o
anki diş durumuna en uygun ara

aşama kalıbını seçer ve bu kalıp
ile gerekli apareyi hazırlar. Böy-
lelikle tedaviye her aşamada de-
vam edilebilir.

Tedaviye devam edildikten
sonra hasta tekrar gelmez veya
ara vermeye karar verirse aynı
süreç tekrarlanabilir. Yine mev-
cut duruma en uygun ara aşama
kalıbını bulup akrilik kalıp ile
yeni aparey çekilir. Bu vesileyle
hastaya tedavi öncesinde veya
tedaviye ara verdikten sonra ye-
niden başlamadan önce tüm ara
aşama kalıplarını göstermenin
ve böylece tedavi süreci hakkın-
da bilgi sahibi olmasını sağlama-
nın faydalı olacağını hatırlatmak
isteriz (Resim 53-54).

(6.3.) eCligner tedavisinden son-
ra diş kemeri retansiyonu

eCligner® Retainer tedavi
sonrası yeni görünümü pekiştirir
ve devamlılığını sağlar. Bu
amaçla hasta Retainer denilen
pekiştirme apareyini ilk yıl bo-
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Resim 32. eCligner® ile derin kapanış çözümü.

Resim 34. Açık kapanış. Resim 35. “Cow Catch” eCligner® sayesinde mevcut durumun düzeltilmesi.

Resim 33. Daha güzel bir gülüş.

Resim 30. Yer fazlalığı. Resim 31. Tedavi hedefine 7 ay sonra ulaşılmıştır.

Resim 26. Alt çenede yer darlığı tedavisi. Resim 27. Tedavi sırasında. Ekspansyon ve
distalizasyon.

Resim 28. Diğer aşamalar. Resim 29. Nihai sonuç.

Resim 36. Lingual ektopik süren diş nedeniyle
konuşma/telaffuzun etkilenmesi.

Resim 37. eCligner® sayesinde hem dişlerin po-
zisyonu hem de hastanın konuşması ve telaffu-
zu düzelmiştir.

Resim 38. Yer darlığı tedavisi. Resim 39. eCligner® sayesinde oluşan ekspans-
yon ve hizalama sonucunda mevcut durumun
iyileşmesi.

� Sayfa 5DT

� Sayfa 7DT
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NOT

eCligner® (3B Dijital Clear Aligner); Estetik ortodontik apareylerinin Avrupa/Ortadoğu
ve Afrika  ülkeleri için üretimi yürütülen kapsamlı yatırım planı çerçevesinde 2013 ilk-
baharından itibaren Türkiye'de gerçekleştirilecektir.

Resim 51. Apareyi takmadan önce ve sonraki durum.

Resim 49. Sipariş süreci.

Resim 50. Adım adım 3B eCligner® tedavisi.

Resim 48. eCligner® internet sitesi (www.ecligner.com).

Resim 40. Diş ekstraksyonundan sonra duru-
mun tekrar etmesi.

Resim 41. eCligner® ile üç aşamalı tedavi. Resim 42. İmplant uygulaması için yer
kazanımı.

Resim 43. Anterior bölgedeki boşluğun kapatıl-
masından ve posterior bölgede. implant için
yer açılmasından sonraki durum.

Yazar hakkında:
Prof. Dr.
TaeWeon Kim
Şeffaf plaklarla
ortodontik
tedavi
sisteminin
dünya çapında
ilk öncülerinden

Prof. Dr. TaeWeon Kim, Kore
YonSei Üniversitesi,  KyungHee
Üniversitesi, Kore Üniversitesi ve
Çin Binzou Medikal Koleji’nde
klinik profesörüdür. KSLO’da
(Korean Society of Lingual
Orthodontics) başkanlık
yapmaktadır. Ana konuları:
Lingualtechnik, ClearAligner,
mikro-implantlar,
3 Boyutlu dijital planlama.
Dünya Ortodontistler
Federasyonu (WFO)
aktif üyesi.

Yazar hakkında:
Dr. med. dent.
Nils Stucki,
Bern,
ortodontist,
Lisans ve
uzmanlık
eğitimi Bern
Üniversitesi,

1991, İsviçre, uluslararası akredite
eğitmen ve 1200’ü aşkın
uygulaması olan ilk Aligner
uygulamacılarından.
Mikroimplant, lingual ortodonti ve
Aligner sistemleri hakkında
uluslararası düzeyde sayısız
sunum ve eğitim
gerçekleştirmiştir. EOS / World
Federation of Orthodontists
(WFO) aktif üye
Swiss SSO member

Yazar hakkında:
Zerrin Işık
Tüfekçi
A.Ü Diş
Hekimliği
Fakültesi 1992
mezuniyet. 2011
Aachen
Üniversitesi

Lazer Mastership. 2012
uluslararası eCligner certificate.
Global Diş Hekimleri 
eCligner tedavi sistemi
konuşmacılığı/Ankara

İletişim

Resim 45. Tedavi öncesi “Double
folded upper lip” vakası.

Resim 46. Stripping ile eCligner® uy-
gulaması sonra mevcut durumda
düzelme.

Resim 47. Her sevkiyat ile birlikte
bleaching şeritleri de gönderilebilir.

Resim 52. Apareyin oturuşu hasta-
nın tedaviyi sürdürüp sürdürmediği
hakkında bilgi verir.

Resim 53. Hasta apareyi takarken
izlendiğinde sergilediği beceri,
tedaviyi sürdürüp sürdürmediği
hakkında bilgi verir.

Resim 54. Tedavi seti içinde akrilik
kalıp ve her kalıba ait 3 aparey bu-
lunmaktadır (yumuşak/orta/sert).

Resim 55. Hareketli eCligner® ile
retansyon apareyi ve yapıştırılmış
tel Retrainer.

yunca her gece takmalıdır. İkinci
yıl itibariyle Retainer’i haftada
sadece 3 kez takması tavsiye edi-
lir. Üçüncü yıl ise haftada bir ge-
ce takması yeterlidir. Yıllık kon-
trollerde Retainer yenilenir (Re-
sim 55).

3B -Dijital eCligner®

Klinik avantajlar
• Attachment/tutturucu yoktur.

— Her aşamada, Yumuşak-
orta-kalın plak serisi kullanımı
hastaya plakları acı duymadan
takıp kullanmaya alıştırması ve
dişlerin daha doğal olarak stimu-
le edilmesi açısından büyük fay-
da sağlamaktadır.

• Benzer ürünlerin aksine eC-
ligner iki yönlü tork uygula-
ması yapmaktadır.

— Plaklar tam dişin bittiği
noktaya kadar değil, diş etinin
başladığı noktadan itibaren 3 mm
daha aşağıya kadar diş etini kap-
ladığından hem tahriş ve iritas-
yonlar ortadan kalkmakta hem de

meydana gelen vakum etkisi ile
plaklar her koşulda çeneye sıkı
sıkıya takılı kalmaktadır.

• Tedavinin her aşamasında
eCligner merkezindeki uz-
man ortodontistler ile ‘online’
iletişim kurulabilmekte, ara
kontroller birlikte konsültas-
yondan geçirilebilmektedir.

— eCligner doctors setup/te-
davi planı/simulasyon lisanslı
programı diş hekimleri tarafından
vaka üzerinde çalışma, kendi ‘set-
up’ını yaratmak gibi değişik
amaçlar için kullanılabilmektedir.

• Her aşamanın akril modeli-
nin de diş hekimine gönderi-
liyor olması hem zaman hem
de paradan tasarruf sağlar,
tedavinin kesildiği noktadan
hemen devam ettirilmesine
imkân verir. DT
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Resim 44. Her eCligner® tedavisinin öncelikli amacı gülüş hattını güzelleştir-
mektir. Her tedavi sırasında bu husus tedavi planlamasına dahil edilmelidir.



Bilim & Araştırma DENTAL TRIBUNE Türkiye Baskısı8

VITA Zahnfabrik tarafından
diş hekimi, diş teknisyeni ve
hasta arasındaki iletişimi destek-
leyen çok yönlü bir yazılım prog-
ramı geliştirilmiştir. VITA Tooth-
Configurator, hastaların aktif
olarak kendi protezlerinin plan-
lamasına dâhil olmasını sağla-
makta ve sonucun bir monitörde
görüntülenmesine ve uyarlan-
masına imkân vermektedir. Şu

anda Zülpich, Almanya’da bulu-
nan Dr. Michael Lambertin’e ait
klinik laboratuvarda birkaç haf-
tadır bu yeni ürün kullanılmak-
tadır. Aşağıdaki örnek çalışma
bir VITA Assist aracı olan VITA
ToothConfigurator’ün protez
planlamasında nasıl kullanılabi-
leceğini ve bu yazılımın sağladı-
ğı avantaj ve olanakları göster-
mektedir. Seçilen hasta yetmişli

yaşlarının başındadır ve 1996 yı-
lından bu yana protez diş tak-
maktadır. Hasta daha estetik gö-
rünen bir ağız bölgesinin yanı
sıra, fonksiyonel kalitesi yüksek
olan protez dişler istemektedir.

Sorun
Yüksek kaliteli protezler üre-

tilirken süreç her zaman, çeşitli
ölçülerin alındığı bir randevu ile
başlamaktadır. Bu ilk aşamada
bile, hastanın ton ve şekil seçimi
sürecine dahil olmasına çalışı-
rım; ancak şu ana kadar yeni
protez dişleri takıldığında, bu-
nun dış görünümlerini nasıl et-
kileyebileceğini hastaya kelime-
lerle açıklamak genellikle zor
olmuştur. Diş tonunun seçilmesi
çoğu zaman oldukça kolayken,
özellikle diş şeklinin seçimi söz
konusu olduğunda, sonucun ne
olabileceğini hayal etmek çoğu
zaman oldukça zordur. Hastalar
bazen kendilerine gerçekten da-
nışılmadığını hissetmekte ve so-
nuç olarak yeni protez dişler ko-
nusunda emin olamamakta ve
çekinceleri bulunmaktadır. Pro-
tezler uyacak mı? Bu ton doğru
mu? Güldüğüm zaman yüzüm
nasıl görünüyor? Yeni protez diş-
lerimi ilk kez taktığımda ailem,
arkadaşlarım veya komşularım
ne diyecekler? Diş teknisyeni

hastanın bu korkularını yatıştı-
rabilir ve yeni protez dişlerinin
sadece işlevsel olmayacağını ay-
nı zamanda yaşam kalitelerini
de arttıracağı bilgisini verebilir.
Hasta memnuniyetini artırmak
amacıyla, protez imalatı önce-
sinde, daha iyi bir hasta iletişimi
için VITA ToothConfigurator ya-
zılımı kullanılarak hastanın
umut ve beklentileri konsolide
edilebilir. Bu, özellikle restoras-
yonun tonunu ve şeklini sadece
kelimelerle ifade etmenin öte-
sinde, aslında gösterilmesi anla-
mına gelmektedir. Bu yazılımın,
çeşitli şekil ve ton seçimi olası-
lıklarının monitörde hızlı ve ko-
layca görüntülenmesi ve gerek
duyulan sıklıkta modifiye edile-
rek özelleştirilmesini sağlaması
nedeniyle bilgisayar destekli
protez planlamanın aynı zaman-
da, tasarım ile ilgili daha fazla
esneklik sağlayacağını da umut
ediyoruz. Bu da diş hekimi ve la-
boratuvar arasındaki iletişimi
daha kolay hale getirmektedir.
Kliniğimizde son birkaç hafta
boyunca denenen VITA Tooth-
Configurator’ün beklentilerimizi
karşılayabildiği görülmüştür.

Kullanımı
Uygulamada, VITA Tooth-

Configurator her zaman, fonksi-

yonel ölçü plakları için alınan öl-
çü sonrasında kullanılmaktadır -
hastamız için de böyle olmuştur.
Ben bu randevuda sadece, hasta-
nın ideal tam diş yapısını göste-
ren bir portre fotoğrafını çektim.
Eğer bir dış laboratuvar kullanı-
lıyorsa, diş hekimleri bu fotoğra-
fı kendileri çekmeli ve diş tek-
nisyenine sağlamalıdır.

Yazılımın laboratuvardaki
bilgisayarda zaten yüklü olması,
fotoğrafı VITA ToothConfigura-
tor’e yükleyerek planlanan res-
torasyonu görselleştirmeye he-
men başlayabileceğim anlamına
gelmektedir. Gerekli hasta veri-
lerini de girmekteyim. Sezgisel
kullanıcı kılavuzu sayesinde
programın kullanımı çok kolay,
yani kullanıcının bu program ile
çalışabilmesi için bir bilgisayar
uzmanı olması gerekmemekte-
dir. Çalışma prensibi, çeşitli se-
çim araçları, şekiller ve isteğe
göre kullanılabilecek renk tonla-
rı ile bir grafik programına ben-
zerdir. Sistemin temel bileşeni,
sanal olarak VITA Klasik tonları,
3B-MASTER tonları ve iki BE-
YAZLATILMIŞ RENK kullanıla-
rak dizayn edilebilecek VITA an-
terior ve posterior diş çizgileri-
nin bulunduğu sanal bir diş kü-
tüphanesidir.

Geleneksel hasta verilerine
ek olarak, kişisel yorumların da
kaydedilmesi mümkündür. Por-
tre fotoğrafına dayanarak, söz
konusu hasta için uygun anteri-
or ve posterior diş setini seçmek
için yazılımı kullanmaktayım ve
sonrasında ekranda protezlerin
gerçekçi bilgisayar simülasyonu-
nu oluşturmaktayım. Daha sonra
hastaya bu resmi hemen göste-
rebilir ya da yazdırabilirsiniz.
Böylece hasta resmi yanına ala-
bilir. Eğer hasta ilk önerimi be-
ğenmezse -sorun değil- ikinci
bir görüntü kullanılarak resto-
rasyon görünümünü kolayca dü-

VITA ToothConfigurator
Yeni protezler - Bir görüntü binlerce

kelimeye bedeldir
Boris Freikowski, Diş Teknisyeni
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Şekil 1. Hastanın şekil ve renk tonu seçimi öncesi görünümü.

Şekil 3. Portre resminden ağız bölgesini kırptım ve üst kesici dişlerin
uzunluğunu manuel olarak resimde gösterilen kılavuz çizgilerine uyarladım.
Bunu yaparken, dişlerin konumunu gerektiği gibi ayarlayabilmekteyim. Üst
çene dişlerinin yeniden konumlandırılması ile üst antreior dişlerden bir
tanesinin manuel adaptasyonunu kombine etmek de mümkündür. Bu
posterior dişlerin görünen kısmının uzunluğuna bağlıdır. Bu durumda
rotasyonu kolaylaştırmak ve değişken konumlandırma için rotasyon
fonksiyonu özellikle yararlıdır. Burada ideal olarak yakınlaştırma işlevi
kullanılmalıdır.

Şekil 4. Hastanın yeni protezleri için başlangıçtaki önerim.

Şekil 2. Hastanın VITA ToothConfigurator seçim araçları kullanılarak yapılmış olan şekil ve
renk tonu seçimi sonrasındaki görünümü.

Şekil 5. Adaptasyon sonrası revize edilmiş olan öneri.
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zeltebilirsiniz. Yeni bir restoras-
yon durumunda, hastalara gös-
terebileceğiniz veya onlara vere-
bileceğiniz bir fotoğraf karar
vermeyi çok daha kolay hale ge-
tirir ve hastanın korkularını ya-
tıştırır. Aile ve arkadaşlar da ön-
ceden bir göz atabilir ve hastaya
ağız bölgesinin planlandığı gibi
iyi görünüp görünmediği ile ilgi-
li ne düşündüklerini söyleyebi-
lirler. Eğer şüpheler varsa, PC
üzerinde adaptasyonlar yapıla-
bilmektedir.

VITA ToothConfigurator’ün
kullanıldığı sanal
uygulama

Çoğu zaman bir hastanın yüz
ifadesine göre tercih ettikleri
versiyonu hemen söyleyebilirsi-
niz. Burada da böyle olmuştur.
Sonrasında hastanın tercih ettiği
versiyonun ön-modellemesini
yaptım ve ilk deneme sırasında
hiçbir tatsız sürpriz olmadı. Has-
ta hem işlevsellik hem de estetik
açıdan nihai sonuçtan çok mutlu
olmuştur.

Sonuç
Protezler için artık kullanıla-

bilir bir araç uygulayıcısı olan
VITA ToothConfigurator, sadece
hasta ve diş teknisyeni arasında-
ki iletişimi kolaylaştırmakla kal-
mayıp birkaç fare tıklaması ile
sanal ve en önemlisi özelleştiril-
miş protez tasarımı sağlamakta-
dır. Gelecekte, hedefi daha iyi
belirlenmiş biçimde özelleştiril-
miş bir görünümün değerinin
hasta ikna etmede bana yardım-
cı olacağına inanıyorum. Sonuç-
ta, bir resim bin kelimeye bedel-
dir. Hem görünüm hem de işlev-
sellik açısından, 1:1 eşleşme su-
nan bir sonuç oluşturacak görsel
tasarımımı tam olarak uygulaya-
bileceğim. Bana daha fazla seçe-
nek sağlayacak ilk güncelleme-
ler için sabırsızlanıyorum. DT

Boris Freikowski, Diş
Teknisyeni
Dr. Michael Lambertin, Diş
Hekimi
Bonner Str. 8-10
53909 Zülpich, Almanya
Tel: +49 2252/4460
E-posta: zahntechnik@dr-
lambertin.de

Yazar

Claudia Ritter
Tel. + 49 (0) 7761 562 282
Fax + 49 (0) 7761 562 281

E-mail:
c.ritter@vita-zahnfabrik.com 
Internet:
www.vita-zahnfabrik.com

İletişim

Yazar, Boris Freikowski, Almanya, Ge-
münd / Schleiden’de yaşamaktadır. 1995
yılından bu yana Strziga / Berlin, Adels /
Eberding / Euskirchen, Dworak / Zül-
pich, Reinecke / Eicherscheid diş labora-
tuarlarında mesleki ve ileri eğitim almış-
tır. 2005 yılından bu yana Dr. Lambertin
tarafından çalıştırılan Zülpich’teki diş kli-
niğinde laboratuvar yöneticisidir. 2007 -
2009 yılları arasında usta teknisyenler
için hazırlık kursunun (gece okulu) 1 +2
bölümlerini bitirmiştir. Klaus Mütterthies,
Paul Fiechter, Enrico Steeger, Karl-Heinz
Körholz, Oliver Brix, Bertrand Thievant
ve diğerleri ile yapılan kurslar da dahil ol-

mak üzere dental teknolojinin her alanın-
da sürekli eğitime devam etmektedir.

Herhangi bir yeni baskının bir örnek kop-
yasını bize gönderirseniz seviniriz.

VITA Zahnfabrik H. Rauter
GmbH & Co. KG 
VITA Zahnfabrik H. Rauter GmbH & Co
KG, Bad Säckingen / Almanya merkezli,,
VITA Zahnfabrik H. Rauter GmbH & Co KG
85 yılı aşkın bir süredir diş protezi için yük-
sek kalite standartlarına uygun yenilikçi
çözümler geliştirmekte üretmekte ve pa-

zarlamaktadır, ve en başından beri dünya
çapında öncü ve trend belirleyici olarak bi-
linmektedir Örneğin VITA tone standardı,
dişçilik dalında, ton referans sistemi olarak
uluslararası kabul görmektedir. 120 farklı
ülkede bulunan kullanıcılar VITA Zahnfab-
rik tarafından sağlanan geniş  ürün ve hiz-
met yelpazesinden faydalanmaktadır. Bun-
lar analog ve dijital diş tonu belirleme sis-
temleri, akrilik ve seramik dişler, kaplama-
lar, geleneksel ve bilgisayar destekli üre-
tim prosedürleri için çerçeve malzemeleri,
diş hekimliği aletlerinin  yanı sıra geniş bir
yelpazede sunulan  hizmet ve eğitim ola-
naklarından oluşmaktadır.
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